Sig+num Bernardi de Papiol, qui hoc laudo et firmo firmarique rogo.

			Sig+num Guilie de Bagnariis. Sig+num Guillelmi de Sancto Martino. Sig+num Bertrandi de Castroleto. Sig+num Berengarii de Sancto Ilario. Sig+num Raimundi de Turre. Sig+num Bernardi de Castroepiscopali. Sig+num Raimundi de Vernet. (Senyal) Gielmi de Palacio. Sig+num Martini, presbiteri de Subirans. Sig+num Arnaldi de Costa. Sig+num Bernardi de Canals. Sig+num Raimundi de Bagnariis. S(Senyal)num Petri, presbiteri, de Sagas.

			(Senyal) Raimundi presbiter, qui hoc scripsit sub die et anno quo supra.

			584

			1178, maig, 17

			Ramon de Pujol, el seu nebot Berenguer i la seva germana Ramona, amb el consell de Ramon Pallarès, Guillem de Rauric, Jover, batlle de Figuerola del Camp, i altres prohoms de Cabra, defineixen, evacuen i pacifiquen a favor del monestir de Santes Creus, de l’abat Pere i de tota la comunitat l’honor de Fontscaldetes. Reben per aquesta definició setanta sous.

			A AHN, Clero, carp. 2760, perg. 1.

			B BPT, Llibre Blanc de Santes Creus, f. 44r. Còpia del segle xiii.

			Ed. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 207. *Papell, Diplomatari, doc. 206.

			Sit notum cunctis quod ego Raimundus de Puiol et nepos meus Berengarius et soror mea Raimunda, una cum consilio proborum hominum, scilicet, Raimundi Paiares et Guillelmi de Ruricho et de Iovario, baiulo de Figerola, necnon et aliorum proborum hominum de Cabra, difinimus et evacuamus et pacificamus domui de Sanctis Crucibus et tibi Petro abbati et omni tuo conventui in perpetuum, illum honorem de Fontibus Calidis, cum omnibus suis pertinentiis et cum exitibus et regressibus suis integriter, sicut melius dici ve1 intelligi potest ad vestrum salvamentum. Et est manifestum. Accipimus autem a vobis de bonis monasterii pro hac diffinitione LXX solidos denariorum bone monete Barchinone. Et convenimus vobis esse guarents de hoc predicto honore contra cunctos homines et feminas.

			Actum est hoc XVI kalendas iunii, anno ab Incarnatione Domini MCLXXVIII.

			Sig+num Raimundi de Puiol, Sig+num Berengarii, eius nepotis, Sig+num Raimunde, eius sororis, nos qui hoc laudamus et firmamus testesque firmare rogamus.

			Sig+num Raimundi Paiares. Sig+num Guillelmi de Ruricho. Sig+num Iovarii. Sig+num Berengarii de Morenes. Sig+num Guillelmi de Puntils.

			Sig+num Raimundi, sacerdotis et fratris predicte domus, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			585

			1178, juny, 15

			Resolució després d’una llarga controvèrsia, entre Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, i els canonges d’aquesta església, d’una banda, i els homes d’Aós, de l’altra, pels lucra i les potiones que els homes d’aquesta terra exigien als canonges en pagar els delmes. Els homes d’Aós defineixen i evacuen al bisbe i als canonges els lucra del pa, el vi i la carn, i les potationes que prenien dels delmes, i es comprometen a pagar els delmes per la festa de Sant Joan Baptista. En reciprocitat, el bisbe i els canonges es comprometen a donar tres sesters de blat anuals dels delmes a l’església de Sant Pere d’Aós, de la qual aquests homes són parroquians.